



**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL**



**CONTRATO 039B/2023
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 015/2023**

**CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS, QUE ENTRE SI FIRMAM O
MUNICÍPIO DE ARRAIAL – PI E A EMPRESA
MACRODIESEL PECAS TRATORES
IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA, NA
FORMA ABAIXO**

O MUNICIPAL DE ARRAIAL, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ n.º 06.554.026/0001-68, com sede na Av. Cândido Muniz, centro – CEP 64.480-000, Município de Arraial – PI, por seu representante legal, o prefeito municipal o Sr. Aldemes Barroso da Silva, brasileiro, portador do RG n.º 2.256.890 SSP-PI e inscrito no CPF/MF sob o n.º 004.496.573-70, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **MACRODIESEL PECAS TRATORES IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA**, CNPJ: 05.615.178/0001-60, Situada na Avenida Miguel Rosa (Zona Sul), 7250, Bairro Tabuleta, Cep: 64.019-702, Teresina - PI, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por seu Sócio Administrador o senhor Rodrigo Pereira da Silva, CPF: 967.196.643-87, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 001.0000249/2023 e em observância às disposições da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 08/2023, por Sistema de Registro de Preços, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente termo de contrato é aquisição de peças automotivas para supri as necessidades dos veículos e máquinas da Prefeitura Municipal e Secretarias, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

EMPRESA: MACRODIESEL PECAS TRATORES IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA					
CNPJ: 05.615.178/0001-60					
ENDEREÇO: Avenida Miguel Rosa (Zona Sul), 7250, Bairro Tabuleta, Cep: 64.019-702, Teresina - PI					
REPRESENTANTE: Rodrigo Pereira da Silva, CPF: 967.196.643-87, Sócio – Administrador					
LOTE IV - SEC ADMINISTRAÇÃO - CAMINHAO IVECO TECTOR 11-190, 2022/2023 PL RSM9H49 / SEC ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT.	TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRA	2	UND	R\$ 431,75	R\$ 863,50
2	AMORTECEDOR TRASEIRA	2	UND	R\$ 326,43	R\$ 652,86
3	BICO INJETOR	4	UND	R\$ 2.278,91	R\$ 9.115,64



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



4	BOMBA ÁGUA	1	UND	R\$ 1.621,73	R\$ 1.621,73
5	BOMBA ALIMENTADORA	1	UND	R\$ 1.849,29	R\$ 1.849,29
6	BOMBA DE ÓLEO	1	UND	R\$ 2.312,59	R\$ 2.312,59
7	BRONZ DE BIELA	2	JG	R\$ 403,36	R\$ 806,72
8	BRONZ DE MANCAL	2	JG	R\$ 602,36	R\$ 1.204,72
9	BUCHA AMORTECEDOR	6	UND	R\$ 160,05	R\$ 960,30
10	BUCHA FEIXE DE MOL	6	UND	R\$ 164,26	R\$ 985,56
11	BUC LATERAL EST DIANT	6	UND	R\$ 165,30	R\$ 991,80
12	CANO INJETOR DIESEL	2	UND	R\$ 270,65	R\$ 541,30
13	CHAVE DE SETA	1	UND	R\$ 296,98	R\$ 296,98
14	CILINDRO DE RODA	1	UND	R\$ 233,83	R\$ 233,83
15	CORREIA ALTERNADOR	2	UND	R\$ 318,02	R\$ 636,04
16	ELEMENTO DE BICO	2	UND	R\$ 2.009,30	R\$ 4.018,60
17	FILTRO DE AR INTERNO	2	UND	R\$ 159,01	R\$ 318,02
18	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2	UND	R\$ 205,56	R\$ 411,12
19	TAMPA TRASEIRA BASCULANTE	1	UND	R\$ 5.437,17	R\$ 5.437,17
20	JG DE JUNTA	1	UND	R\$ 1.390,13	R\$ 1.390,13
21	TENSOR CORREIA	2	UND	R\$ 499,16	R\$ 998,32
22	RETROVISOR	2	UND	R\$ 425,42	R\$ 850,84
23	KIT DE BORRACHA CENTRAL EST	2	UND	R\$ 258,00	R\$ 516,00
24	KIT ESTAB EXTER	2	UND	R\$ 186,38	R\$ 372,76
25	VIDRO DIANTEIRO	2	UND	R\$ 972,61	R\$ 1.945,22
26	PARACHOQUE COMPLETO	1	UND	R\$ 1.248,96	R\$ 1.248,96
27	PARALAMA LATERAL	2	UND	R\$ 546,15	R\$ 1.092,30
28	VIDRO FIXO PORTA ESQUERDA	2	UND	R\$ 223,23	R\$ 446,46
29	ROLAMENTO RODA TRAS	12	UND	R\$ 303,30	R\$ 3.639,60
30	LANTERNA TRAS	2	UND	R\$ 286,42	R\$ 572,84
31	SENSOR DE MARCHA	1	UND	R\$ 518,11	R\$ 518,11
32	LONAS TRASEIRA	4	UND	R\$ 250,64	R\$ 1.002,56
33	MOTOR LIMPADOR	1	UND	R\$ 425,42	R\$ 425,42
34	ALGEMA MOLA	20	UND	R\$ 149,10	R\$ 2.982,00
35	SENSOR PEDAL ACELERADOR	1	UND	R\$ 516,56	R\$ 516,56
36	RETENTOR DO VOLANTE	1	UND	R\$ 186,23	R\$ 186,23
37	VIDRO FIXO PORTA DIR	2	UND	R\$ 223,23	R\$ 446,46
38	FAROL MILHA	1	UND	R\$ 167,42	R\$ 167,42
39	LONAS DIANTEIRA	4	UND	R\$ 252,72	R\$ 1.010,88
40	FAROL DIANTEIRO COMPLETO	2	UND	R\$ 408,57	R\$ 817,14
41	ROLAMENTO RODA DIANT	10	UND	R\$ 206,39	R\$ 2.063,90
42	RETROVISORES	2	UND	R\$ 469,68	R\$ 939,36
43	MOLA MESTRE VIRADA	10	UND	R\$ 652,93	R\$ 6.529,30
44	TAMBOR DE FREIO TRAS	2	UND	R\$ 695,03	R\$ 1.390,06
45	CRUZETA DA CX	2	UND	R\$ 261,16	R\$ 522,32
46	MOLA MESTRE	10	UND	R\$ 760,33	R\$ 7.603,30
47	TENSOR CORREIAS	3	UND	R\$ 589,72	R\$ 1.769,16



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



48	CARDAN DIFERENCIAL	2	UND	R\$ 1.929,27	R\$ 3.858,54
49	CRUZETA DA TRAMISSAO	4	UND	R\$ 271,69	R\$ 1.086,76
50	MOLA MESTRE DIANTEIRA	10	UND	R\$ 589,72	R\$ 5.897,20
51	CUBO RODA TRAS	12	UND	R\$ 893,01	R\$ 10.716,12
TOTAL					R\$ 96.780,00
LOTE V - SEC. ADMINISTRAÇÃO - MOTONIVELADORA PATROL 120 K CATERPILLER / SEC. ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT.	TOTAL
1	ANEL CILINDRO LAMINA	6	UND	R\$ 183,29	R\$ 1.099,74
2	ANEL VEDAÇÃO BOMBA LAMINA	6	UND	R\$ 185,86	R\$ 1.115,16
3	ARTICULAÇÃO BARRA DIREÇÃO	2	UND	R\$ 693,79	R\$ 1.387,58
4	ARTICULAÇÃO ESFERICA CABO NIVELAMENTO	2	UND	R\$ 655,41	R\$ 1.310,82
5	BOMBA COMBUSTIVEL	2	UND	R\$ 2.482,24	R\$ 4.964,48
6	BOMBA DAGUA	2	UND	R\$ 1.939,20	R\$ 3.878,40
7	BUCHA BALANCA TR MENOR	4	UND	R\$ 328,73	R\$ 1.314,92
8	BUCHA EIXO DT	4	UND	R\$ 316,92	R\$ 1.267,68
9	BUCHA ELASTICA PINO	2	UND	R\$ 321,69	R\$ 643,38
10	BUCHA PINO INF	6	UND	R\$ 320,34	R\$ 1.922,04
11	BUCHA SUPORTE LAMINA	6	UND	R\$ 344,32	R\$ 2.065,92
12	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL	2	UND	R\$ 2.014,58	R\$ 4.029,16
13	CABO ACELERADOR	1	UND	R\$ 956,59	R\$ 956,59
14	CABO NIVELAMENTO DO CILINDRO	1	UND	R\$ 772,49	R\$ 772,49
15	CALÇO PARA LAMINA SUPORTE	6	UND	R\$ 306,64	R\$ 1.839,84
16	CANTO 6F MOTONIVELADORA	4	UND	R\$ 534,29	R\$ 2.137,16
17	CAPA CILINDRO LAMINA	2	UND	R\$ 515,61	R\$ 1.031,22
18	CHAPA ESPACADORA P/LAMINA	2	UND	R\$ 702,69	R\$ 1.405,38
19	CILINDRO MESTRE FREIO RETRO	2	UND	R\$ 1.293,54	R\$ 2.587,08
20	CONEXAO P/MAG PRESSÃO	10	UND	R\$ 167,86	R\$ 1.678,60
21	GAXETA CILINDRO DIREÇÃO	4	UND	R\$ 480,33	R\$ 1.921,32
22	CORREIA ALTERNADOR	2	UND	R\$ 489,75	R\$ 979,50
23	CORRENTE TANDER	4	UND	R\$ 1.473,26	R\$ 5.893,04
24	COXIM MOTOR	6	UND	R\$ 443,65	R\$ 2.661,90
25	ESPACADOR PINO DO H 5MM	6	UND	R\$ 781,83	R\$ 4.690,98
26	ESPACADOR PINO DO H EIXO DT	6	UND	R\$ 719,47	R\$ 4.316,82
27	CRUZETA CARDAN	2	UND	R\$ 693,73	R\$ 1.387,46
28	ENGRENAGEM MOTRIZ TANDER	6	UND	R\$ 1.938,51	R\$ 11.631,06
29	ESPACADOR PINO DO H 3MM	6	UND	R\$ 738,22	R\$ 4.429,32
30	ESPACADOR PINO DO H	6	UND	R\$ 896,61	R\$ 5.379,66
31	ESPACADOR PINO H NYLON	4	UND	R\$ 894,92	R\$ 3.579,68
32	DEFLETOR	1	UND	R\$ 1.361,69	R\$ 1.361,69
33	ELEMENTO FILTRO HIDR	3	UND	R\$ 183,29	R\$ 549,87
34	FILTRO AR PRIMARIO	2	UND	R\$ 464,05	R\$ 928,10
35	FILTRO AR SECUNDARIO	2	UND	R\$ 188,43	R\$ 376,86
36	FILTRO COMBUSTIVEL CURTO	2	UND	R\$ 212,42	R\$ 424,84



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



37	FILTRO COMBUSTIVEL	2	UND	R\$ 535,33	R\$ 1.070,66
38	FILTRO TRANSMISSÃO	2	UND	R\$ 181,57	R\$ 363,14
39	FIO INSTALCAO	10	UND	R\$ 34,07	R\$ 340,70
40	FILTRO COMBUSTIVEL SEP/DAGUA	2	UND	R\$ 243,24	R\$ 486,48
41	FILTRO HIDRAULICO	2	UND	R\$ 337,11	R\$ 674,22
42	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	2	UND	R\$ 289,15	R\$ 578,30
43	LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	20	UND	R\$ 1.408,14	R\$ 28.162,80
44	LAMPADA H7 24V	10	UND	R\$ 8,90	R\$ 89,00
45	MANGUEIRA PRESSÃO 2 TRAM 1/2	10	UND	R\$ 316,92	R\$ 3.169,20
46	FLUIDO FREIO	12	UND	R\$ 19,69	R\$ 236,28
47	GARFO CARDAN RETRO	2	UND	R\$ 896,61	R\$ 1.793,22
48	GAXETA CILINDRO LAMINA	1	UND	R\$ 482,34	R\$ 482,34
49	JUNTA TROCADOR CALOR MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	2	UND	R\$ 537,53	R\$ 1.075,06
50	LAMINA ADAPTAÇÃO	2	UND	R\$ 1.048,39	R\$ 2.096,78
51	TRAVA UNHA ESCARIFICADOR	40	UND	R\$ 35,96	R\$ 1.438,40
52	TIRA DESGASTE	8	UND	R\$ 340,82	R\$ 2.726,56
53	LIMPA CONTATO SPRAY	2	UND	R\$ 32,88	R\$ 65,76
54	LIMPA RADIADOR	2	UND	R\$ 25,51	R\$ 51,02
55	MANGUEIRA PRESSÃO 2 TRAM 1	10	UND	R\$ 193,58	R\$ 1.935,80
56	MANGUEIRA PRESSÃO 2 TRAM 3/4	10	UND	R\$ 404,27	R\$ 4.042,70
57	PARAFUSO LAMINA	80	UND	R\$ 45,91	R\$ 3.672,80
58	REPARO CILINDRO LAMINA	4	UND	R\$ 255,94	R\$ 1.023,76
59	RELE AUX MOTONIVELADORA	4	UND	R\$ 104,47	R\$ 417,88
60	REPARO VEDAÇÃO CILINDRO	4	UND	R\$ 335,73	R\$ 1.342,92
61	PORCA EIXO LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	24	UND	R\$ 35,80	R\$ 859,20
62	PORCA SEXT P/PARAF LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	80	UND	R\$ 27,40	R\$ 2.192,00
63	PROTETOR BALANCA EIXO DT 12MM	2	UND	R\$ 1.594,19	R\$ 3.188,38
64	PROTETOR BALANCA EIXO DT 8MM	2	UND	R\$ 1.597,58	R\$ 3.195,16
65	RASPADOR SUPORTE LAMINA	6	UND	R\$ 941,83	R\$ 5.650,98
66	ENGREANAGEM CX MARCHA GRANDE	6	UND	R\$ 787,91	R\$ 4.727,46
67	ENGREANAGEM CX MARCHA PEQUENA	6	UND	R\$ 729,72	R\$ 4.378,32
68	RETENTOR CILINDRO LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	2	UND	R\$ 313,23	R\$ 626,46
69	PONTA P/CONCHA DT	4	UND	R\$ 322,03	R\$ 1.288,12
70	PONTA P/CONCHA TR	4	UND	R\$ 351,16	R\$ 1.404,64
71	RETENTOR CONVERSOR	6	UND	R\$ 349,46	R\$ 2.096,76
72	RETENTOR EIXO DT	4	UND	R\$ 112,97	R\$ 451,88
73	KIT EMBREAGEM	2	UND	R\$ 4.382,07	R\$ 8.764,14
74	EIXO DA TRANSMISSAO	6	UND	R\$ 962,03	R\$ 5.772,18
75	DENTE ESCARIFICADOR	20	UND	R\$ 397,44	R\$ 7.948,80
TOTAL					R\$ 197.800,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



LOTE XVII - IVECO / BUS 10-190E 2021/2021 PASSAGEIRO ONIBUS / SEC EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT.	TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA	4	UND	R\$ 71,11	R\$ 284,44
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UND	R\$ 346,33	R\$ 1.385,32
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UND	R\$ 276,90	R\$ 1.107,60
4	ANÉIS SINCRONIZADOR	5	UND	R\$ 93,12	R\$ 465,60
5	ANEL DE ENCOSTO DO MOTOR	3	UND	R\$ 64,35	R\$ 193,05
6	ARRUELA BIPARTIDA DA CAIXA DE MARCHA	2	UND	R\$ 106,99	R\$ 213,98
7	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	2	UND	R\$ 149,03	R\$ 298,06
8	BATERIA 150 AMP.	2	UND	R\$ 775,66	R\$ 1.551,32
9	BIELA DO MOTOR	6	UND	R\$ 367,50	R\$ 2.205,00
10	BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA	1	UND	R\$ 146,49	R\$ 146,49
11	BÓIA DO TANQUE	2	UND	R\$ 255,72	R\$ 511,44
12	BOMBA D'ÁGUA	2	UND	R\$ 1.001,26	R\$ 2.002,52
13	BOMBA DE ALÍVIO DO MOTOR	2	UND	R\$ 247,60	R\$ 495,20
14	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	2	UND	R\$ 838,34	R\$ 1.676,68
15	BOMBA DE ÓLEO	1	UND	R\$ 1.534,23	R\$ 1.534,23
16	BORRACHA DAS PORTAS	2	UND	R\$ 128,70	R\$ 257,40
17	BORRACHA DO AMORTECEDOR	10	UND	R\$ 45,21	R\$ 452,10
18	BORRACHA DO PÁRA-BRISA	1	UND	R\$ 253,03	R\$ 253,03
19	BRAÇO DO SETOR	4	UND	R\$ 186,29	R\$ 745,16
20	BARRA DIRECAO	2	UND	R\$ 641,20	R\$ 1.282,40
21	PIVO	6	UND	R\$ 196,46	R\$ 1.178,76
22	BRAÇO PITMAN	4	UND	R\$ 333,62	R\$ 1.334,48
23	BRONZE CENTRAL	2	UND	R\$ 276,06	R\$ 552,12
24	BRONZE DE BIELA	2	UND	R\$ 160,04	R\$ 320,08
25	BUCHA DO COMANDO	2	UND	R\$ 74,52	R\$ 149,04
26	BUCHA DO FEIXE MOLA INFERIOR	8	UND	R\$ 93,12	R\$ 744,96
27	BUCHA DO FEIXE MOLA SUPERIOR	8	UND	R\$ 90,26	R\$ 722,08
28	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	8	UND	R\$ 120,24	R\$ 961,92
29	BUCHAS DAS MOLAS DIANTEIRAS	8	UND	R\$ 126,65	R\$ 1.013,20
30	BUCHAS DAS MOLAS TRASEIRAS	8	UND	R\$ 140,54	R\$ 1.124,32
31	BUCHAS DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	8	UND	R\$ 149,03	R\$ 1.192,24
32	BUCHAS DOS ESTABILIZADOR TRASEIRO	8	UND	R\$ 74,67	R\$ 597,36
33	CABO DE EMBREAGEM	2	UND	R\$ 154,95	R\$ 309,90
34	CABO DE VELOCÍMETRO	2	UND	R\$ 142,24	R\$ 284,48
35	CABO DO ACELERADOR	2	UND	R\$ 130,38	R\$ 260,76
36	CABO ESTRANGULADOR	2	UND	R\$ 154,12	R\$ 308,24
37	CALOTA DO CUBO DA RODA	2	UND	R\$ 238,80	R\$ 477,60
38	CHAVE DE LUZ	2	UND	R\$ 154,95	R\$ 309,90
39	CHAVE DE RODA	1	UND	R\$ 211,03	R\$ 211,03



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



40	CHAVE DE SEDA	2	UND	R\$ 367,50	R\$ 735,00
41	CILINDRO AUXILIAR	4	UND	R\$ 418,33	R\$ 1.673,32
42	CILINDRO DE RODA	4	UND	R\$ 245,56	R\$ 982,24
43	CILINDRO MESTRE	2	UND	R\$ 558,87	R\$ 1.117,74
44	CINTO DE SEGURANÇA	2	UND	R\$ 111,77	R\$ 223,54
45	COLA 3-M	10	UND	R\$ 35,22	R\$ 352,20
46	COLA ISOLANTE	10	UND	R\$ 26,22	R\$ 262,20
47	CORREIA DO ALTERNADOR	4	UND	R\$ 111,77	R\$ 447,08
48	COXIM DA CABINE	6	UND	R\$ 55,89	R\$ 335,34
49	COXIM DO CÂMBIO	4	UND	R\$ 154,95	R\$ 619,80
50	COXIM DO MOTOR	4	UND	R\$ 186,29	R\$ 745,16
51	CRUZETA DE TRANSMISSÃO	4	UND	R\$ 159,20	R\$ 636,80
52	DOBRADIÇA DO CAPÔ	4	UND	R\$ 121,60	R\$ 486,40
53	EIXO ENTALHADO	1	UND	R\$ 1.273,60	R\$ 1.273,60
54	EIXO PRIMÁRIO	1	UND	R\$ 1.350,78	R\$ 1.350,78
55	EMBUCHAMENTO	4	UND	R\$ 479,22	R\$ 1.916,88
56	ENGREN. 1º, 2º, 3º E 4º DA CAIXA DE MARCHA	2	UND	R\$ 508,10	R\$ 1.016,20
57	ENGRENAGEM MOTRIZ DA CAIXA DE MARCHA	1	UND	R\$ 430,17	R\$ 430,17
58	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	4	UND	R\$ 111,77	R\$ 447,08
59	FAROL AUXILIAR	4	UND	R\$ 245,56	R\$ 982,24
60	FAROL LE, LD	4	UND	R\$ 206,63	R\$ 826,52
61	FECHADURA DE PORTA	4	UND	R\$ 186,29	R\$ 745,16
62	FILTRO COMBUSTÍVEL	20	UND	R\$ 76,19	R\$ 1.523,80
63	FILTRO DE AR	20	UND	R\$ 81,27	R\$ 1.625,40
64	FILTRO DE ÓLEO	20	UND	R\$ 106,69	R\$ 2.133,80
65	FITA ISOLANTE COM COLA	4	UND	R\$ 8,46	R\$ 33,84
66	GARFO DE EMBREAGEM	2	UND	R\$ 162,09	R\$ 324,18
67	GRADE DO RADIADOR	1	UND	R\$ 558,87	R\$ 558,87
68	HÉLICE DO RADIADOR	2	UND	R\$ 445,42	R\$ 890,84
69	HIDROVÁCUO DE FREIO	2	UND	R\$ 917,94	R\$ 1.835,88
70	IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA	1	UND	R\$ 165,96	R\$ 165,96
71	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	1	UND	R\$ 140,54	R\$ 140,54
72	INTERRUPTOR DE FREIO	2	UND	R\$ 110,07	R\$ 220,14
73	INTERRUPTOR DE ÓLEO	2	UND	R\$ 101,61	R\$ 203,22
74	INTERRUPTOR DE RÉ	2	UND	R\$ 60,97	R\$ 121,94
75	JOGO DE ARRUELAS DA CAIXA DE MARCHA	2	UND	R\$ 140,54	R\$ 281,08
76	JOGO DE ARRUELAS DA CAIXA SATÉLITE	2	UND	R\$ 176,13	R\$ 352,26
77	JOGO DE CACHORRO	4	UND	R\$ 96,52	R\$ 386,08
78	JOGO DE JUNTA CAIXA DE MARCHA	4	UND	R\$ 111,27	R\$ 445,08
79	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	3	UND	R\$ 485,91	R\$ 1.457,73
80	JOGO DE LONA DE FREIO	6	UND	R\$ 165,96	R\$ 995,76
81	JOGO DE MOLA DA LONA FREIO	10	UND	R\$ 53,01	R\$ 530,10



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



82	JOGO DE PISTÃO	2	UND	R\$ 2.193,21	R\$ 4.386,42
83	JOGO DE SEGMENTO	2	UND	R\$ 753,65	R\$ 1.507,30
84	KIT DE EMBREAGEM	2	UND	R\$ 2.113,60	R\$ 4.227,20
85	LÂMPADA 1034	10	UND	R\$ 8,80	R\$ 88,00
86	LÂMPADA 1141	10	UND	R\$ 8,12	R\$ 81,20
87	LÂMPADA 67	10	UND	R\$ 8,29	R\$ 82,90
88	LÂMPADA H-1	10	UND	R\$ 11,35	R\$ 113,50
89	LÂMPADA H-3	10	UND	R\$ 8,46	R\$ 84,60
90	LANTERNA DO PISCA	4	UND	R\$ 260,81	R\$ 1.043,24
91	LANTERNA TRASEIRA	4	UND	R\$ 242,18	R\$ 968,72
92	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	4	UND	R\$ 89,06	R\$ 356,24
93	LUVA DA TRANSMISSÃO	4	UND	R\$ 494,47	R\$ 1.977,88
94	LUVA DO EIXO PRIMÁRIO	4	UND	R\$ 377,67	R\$ 1.510,68
95	MACACO A ÓLEO	1	UND	R\$ 308,23	R\$ 308,23
96	MANGOTES DA BOMBA D'ÁGUA	4	UND	R\$ 68,45	R\$ 273,80
97	MANGOTES DO RADIADOR	4	UND	R\$ 96,52	R\$ 386,08
98	MANGUEIRA DE FREIO TRASEIRA	2	UND	R\$ 111,77	R\$ 223,54
99	MANGUEIRA DO EXAUSTOR	2	UND	R\$ 165,96	R\$ 331,92
100	MOLA DE LÂMINA 1º VIRADA	2	UND	R\$ 475,86	R\$ 951,72
101	MOLA DE LÂMINA 2º VIRADA	2	UND	R\$ 567,25	R\$ 1.134,50
102	MOLA DE LÂMINA 3º VIRADA	2	UND	R\$ 592,00	R\$ 1.184,00
103	ÓLEO DE FREIO	2	UND	R\$ 20,97	R\$ 41,94
104	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	2	UND	R\$ 101,27	R\$ 202,54
105	PÁRA-BRISA DIANTEIRO	1	UND	R\$ 1.116,07	R\$ 1.116,07
106	PARAFUSO DE RODA	40	UND	R\$ 50,80	R\$ 2.032,00
107	PINO DA CAIXA SATÉLITE	4	UND	R\$ 134,62	R\$ 538,48
108	PINO DO CAPÔ	4	UND	R\$ 111,27	R\$ 445,08
109	PLANETÁRIAS	2	UND	R\$ 2.176,28	R\$ 4.352,56
110	PONTA DA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	2	UND	R\$ 101,61	R\$ 203,22
111	PONTE RETIFICADORA	2	UND	R\$ 165,96	R\$ 331,92
112	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE	2	UND	R\$ 272,65	R\$ 545,30
113	RADIADOR	1	UND	R\$ 1.671,59	R\$ 1.671,59
114	REPARO DA PINCE DE FREIO	4	UND	R\$ 175,79	R\$ 703,16
115	REPARO DO CILINDRO DE RODA	4	UND	R\$ 133,78	R\$ 535,12
116	RETENTOR DA LUVA	4	UND	R\$ 111,77	R\$ 447,08
117	RETENTOR DA POLIA	2	UND	R\$ 101,61	R\$ 203,22
118	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	4	UND	R\$ 96,52	R\$ 386,08
119	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	4	UND	R\$ 101,27	R\$ 405,08
120	RETENTOR DO EIXO PRIMÁRIO	4	UND	R\$ 118,88	R\$ 475,52
121	RETENTOR DO PIÃO	6	UND	R\$ 111,77	R\$ 670,62
122	RETENTOR DO VOLANTE	4	UND	R\$ 154,95	R\$ 619,80
123	RETROVISOR EXTERNO	2	UND	R\$ 333,65	R\$ 667,30
124	ROLAMENTO 500324 DA CAIXA DE	6	UND	R\$ 184,62	R\$ 1.107,72



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



	MARCHA				
125	ROLAMENTO AGULHA	6	UND	R\$ 111,77	R\$ 670,62
126	ROLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA	6	UND	R\$ 335,32	R\$ 2.011,92
127	ROLAMENTO DA CAIXA SATÉLITE	6	UND	R\$ 308,23	R\$ 1.849,38
128	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNO	6	UND	R\$ 223,55	R\$ 1.341,30
129	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	6	UND	R\$ 222,03	R\$ 1.332,18
130	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	6	UND	R\$ 208,30	R\$ 1.249,80
131	ROLAMENTO DE CENTRO	6	UND	R\$ 149,03	R\$ 894,18
132	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	2	UND	R\$ 116,80	R\$ 233,60
133	ROLAMENTO DO PIÃO	2	UND	R\$ 220,54	R\$ 441,08
134	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	2	UND	R\$ 196,46	R\$ 392,92
135	SEMI-EIXO TRASEIRO	1	UND	R\$ 635,74	R\$ 635,74
136	SILENCIOSO FINAL	1	UND	R\$ 296,33	R\$ 296,33
137	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	2	UND	R\$ 335,32	R\$ 670,64
138	SUPORTE DO ESCAPAMENTO	8	UND	R\$ 69,43	R\$ 555,44
139	TAMBO DE FREIO	4	UND	R\$ 687,63	R\$ 2.750,52
140	TAMPA DO ALTERNADOR	4	UND	R\$ 133,78	R\$ 535,12
141	TAMPA DO AUTOMÁTICO	4	UND	R\$ 123,62	R\$ 494,48
142	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA	2	UND	R\$ 186,29	R\$ 372,58
143	VÁLVULA DE ADMISSÃO	6	UND	R\$ 86,36	R\$ 518,16
144	VÁLVULA DE ESCAPE	6	UND	R\$ 96,52	R\$ 579,12
145	VIDRO DA JANELA	1	UND	R\$ 435,90	R\$ 435,90
146	VIDRO DA PORTA	2	UND	R\$ 360,74	R\$ 721,48
147	WATE LUB	4	UND	R\$ 37,25	R\$ 149,00
TOTAL					R\$ 119.000,00
LOTE XVIII - VW/ 15.190 EOD E HD 2012/2013 PL OUE-0722 / SEC EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT.	TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA	4	UND	R\$ 81,72	R\$ 326,88
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UND	R\$ 415,20	R\$ 1.660,80
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UND	R\$ 334,76	R\$ 1.339,04
4	ANÉIS SINCRONIZADOR	5	UND	R\$ 106,07	R\$ 530,35
5	ANEL DE ENCOSTO DO MOTOR	3	UND	R\$ 78,26	R\$ 234,78
6	ARRUELA BIPARTIDA DA CAIXA DE MARCHA	2	UND	R\$ 130,42	R\$ 260,84
7	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	2	UND	R\$ 176,09	R\$ 352,18
8	BATERIA 150 AMP.	2	UND	R\$ 996,67	R\$ 1.993,34
9	BIELA DO MOTOR	6	UND	R\$ 444,53	R\$ 2.667,18
10	BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA	1	UND	R\$ 179,31	R\$ 179,31
11	BÓIA DO TANQUE	2	UND	R\$ 315,18	R\$ 630,36
12	BOMBA D'ÁGUA	2	UND	R\$ 1.212,99	R\$ 2.425,98
13	BOMBA DE ALÍVIO DO MOTOR	2	UND	R\$ 302,14	R\$ 604,28
14	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	2	UND	R\$ 1.015,17	R\$ 2.030,34



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



15	BOMBA DE ÓLEO	1	UND	R\$ 1.847,65	R\$ 1.847,65
16	BORRACHA DAS PORTAS	2	UND	R\$ 158,67	R\$ 317,34
17	BORRACHA DO AMORTECEDOR	10	UND	R\$ 56,28	R\$ 562,80
18	BORRACHA DO PÁRA-BRISA	1	UND	R\$ 308,66	R\$ 308,66
19	BRAÇO DO SETOR	4	UND	R\$ 226,07	R\$ 904,28
20	BARRA DIRECAO	2	UND	R\$ 776,06	R\$ 1.552,12
21	PIVO	6	UND	R\$ 239,11	R\$ 1.434,66
22	BRAÇO PITMAN	4	UND	R\$ 402,15	R\$ 1.608,60
23	BRONZE CENTRAL	2	UND	R\$ 343,35	R\$ 686,70
24	BRONZE DE BIELA	2	UND	R\$ 198,89	R\$ 397,78
25	BUCHA DO COMANDO	2	UND	R\$ 91,27	R\$ 182,54
26	BUCHA DO FEIXE MOLA INFERIOR	8	UND	R\$ 108,69	R\$ 869,52
27	BUCHA DO FEIXE MOLA SUPERIOR	8	UND	R\$ 104,12	R\$ 832,96
28	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	8	UND	R\$ 143,47	R\$ 1.147,76
29	BUCHAS DAS MOLAS DIANTEIRAS	8	UND	R\$ 152,14	R\$ 1.217,12
30	BUCHAS DAS MOLAS TRASEIRAS	8	UND	R\$ 167,34	R\$ 1.338,72
31	BUCHAS DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	8	UND	R\$ 180,39	R\$ 1.443,12
32	BUCHAS DOS ESTABILIZADOR TRASEIRO	8	UND	R\$ 91,27	R\$ 730,16
33	CABO DE EMBREAGEM	2	UND	R\$ 184,76	R\$ 369,52
34	CABO DE VELOCÍMETRO	2	UND	R\$ 171,72	R\$ 343,44
35	CABO DO ACELERADOR	2	UND	R\$ 152,14	R\$ 304,28
36	CABO ESTRANGULADOR	2	UND	R\$ 185,84	R\$ 371,68
37	CALOTA DO CUBO DA RODA	2	UND	R\$ 63,02	R\$ 126,04
38	CHAVE DE LUZ	2	UND	R\$ 180,39	R\$ 360,78
39	CHAVE DE RODA	1	UND	R\$ 252,16	R\$ 252,16
40	CHAVE DE SEDA	2	UND	R\$ 424,95	R\$ 849,90
41	CILINDRO AUXILIAR	4	UND	R\$ 504,33	R\$ 2.017,32
42	CILINDRO DE RODA	4	UND	R\$ 295,61	R\$ 1.182,44
43	CILINDRO MESTRE	2	UND	R\$ 615,17	R\$ 1.230,34
44	CINTO DE SEGURANÇA	2	UND	R\$ 89,12	R\$ 178,24
45	COLA 3-M	10	UND	R\$ 42,59	R\$ 425,90
46	COLA ISOLANTE	10	UND	R\$ 24,13	R\$ 241,30
47	CORREIA DO ALTERNADOR	4	UND	R\$ 89,12	R\$ 356,48
48	COXIM DA CABINE	6	UND	R\$ 63,02	R\$ 378,12
49	COXIM DO CÂMBIO	4	UND	R\$ 191,29	R\$ 765,16
50	COXIM DO MOTOR	4	UND	R\$ 226,07	R\$ 904,28
51	CRUZETA DE TRANSMISSÃO	4	UND	R\$ 191,29	R\$ 765,16
52	DOBRADIÇA DO CAPÔ	4	UND	R\$ 145,62	R\$ 582,48
53	EIXO ENTALHADO	1	UND	R\$ 1.432,53	R\$ 1.432,53
54	EIXO PRIMÁRIO	1	UND	R\$ 1.543,29	R\$ 1.543,29
55	EMBUCHAMENTO	4	UND	R\$ 533,86	R\$ 2.135,44
56	ENGREN. 1º, 2º, 3º E 4º DA CAIXA DE MARCHA	2	UND	R\$ 615,17	R\$ 1.230,34



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



57	ENGRENAGEM MOTRIZ DA CAIXA DE MARCHA	1	UND	R\$ 512,99	R\$ 512,99
58	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	4	UND	R\$ 76,07	R\$ 304,28
59	FAROL AUXILIAR	4	UND	R\$ 180,39	R\$ 721,56
60	FAROL LE, LD	4	UND	R\$ 219,54	R\$ 878,16
61	FECHADURA DE PORTA	4	UND	R\$ 226,07	R\$ 904,28
62	FILTRO COMBUSTÍVEL	20	UND	R\$ 84,75	R\$ 1.695,00
63	FILTRO DE AR	20	UND	R\$ 89,12	R\$ 1.782,40
64	FILTRO DE ÓLEO	20	UND	R\$ 130,42	R\$ 2.608,40
65	FITA ISOLANTE COM COLA	4	UND	R\$ 10,86	R\$ 43,44
66	GARFO DE EMBREAGEM	2	UND	R\$ 228,21	R\$ 456,42
67	GRADE DO RADIADOR	1	UND	R\$ 667,37	R\$ 667,37
68	HÉLICE DO RADIADOR	2	UND	R\$ 432,55	R\$ 865,10
69	HIDROVÁCUO DE FREIO	2	UND	R\$ 1.056,47	R\$ 2.112,94
70	IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA	1	UND	R\$ 197,74	R\$ 197,74
71	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	1	UND	R\$ 158,67	R\$ 158,67
72	INTERRUPTOR DE FREIO	2	UND	R\$ 130,42	R\$ 260,84
73	INTERRUPTOR DE ÓLEO	2	UND	R\$ 107,54	R\$ 215,08
74	INTERRUPTOR DE RÉ	2	UND	R\$ 68,67	R\$ 137,34
75	JOGO DE ARRUELAS DA CAIXA DE MARCHA	2	UND	R\$ 145,62	R\$ 291,24
76	JOGO DE ARRUELAS DA CAIXA SATÉLITE	2	UND	R\$ 213,01	R\$ 426,02
77	JOGO DE CACHORRO	4	UND	R\$ 110,85	R\$ 443,40
78	JOGO DE JUNTA CAIXA DE MARCHA	4	UND	R\$ 123,89	R\$ 495,56
79	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	3	UND	R\$ 560,82	R\$ 1.682,46
80	JOGO DE LONA DE FREIO	6	UND	R\$ 167,34	R\$ 1.004,04
81	JOGO DE MOLA DA LONA FREIO	10	UND	R\$ 63,02	R\$ 630,20
82	JOGO DE PISTÃO	2	UND	R\$ 2.658,56	R\$ 5.317,12
83	JOGO DE SEGMENTO	2	UND	R\$ 889,05	R\$ 1.778,10
84	KIT DE EMBREAGEM	2	UND	R\$ 2.589,01	R\$ 5.178,02
85	LÂMPADA 1034	10	UND	R\$ 11,94	R\$ 119,40
86	LÂMPADA 1141	10	UND	R\$ 11,07	R\$ 110,70
87	LÂMPADA 67	10	UND	R\$ 10,42	R\$ 104,20
88	LÂMPADA H-1	10	UND	R\$ 15,21	R\$ 152,10
89	LÂMPADA H-3	10	UND	R\$ 10,86	R\$ 108,60
90	LANTERNA DO PISCA	4	UND	R\$ 308,66	R\$ 1.234,64
91	LANTERNA TRASEIRA	4	UND	R\$ 295,61	R\$ 1.182,44
92	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	4	UND	R\$ 91,27	R\$ 365,08
93	LUVA DA TRANSMISSÃO	4	UND	R\$ 573,72	R\$ 2.294,88
94	LUVA DO EIXO PRIMÁRIO	4	UND	R\$ 430,40	R\$ 1.721,60
95	MACACO A ÓLEO	1	UND	R\$ 395,63	R\$ 395,63
96	MANGOTES DA BOMBA D'ÁGUA	4	UND	R\$ 91,27	R\$ 365,08
97	MANGOTES DO RADIADOR	4	UND	R\$ 96,48	R\$ 385,92
98	MANGUEIRA DE FREIO TRASEIRA	2	UND	R\$ 110,85	R\$ 221,70



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



99	MANGUEIRA DO EXAUSTOR	2	UND	R\$ 199,96	R\$ 399,92
100	MOLA DE LÂMINA 1º VIRADA	2	UND	R\$ 608,64	R\$ 1.217,28
101	MOLA DE LÂMINA 2º VIRADA	2	UND	R\$ 717,34	R\$ 1.434,68
102	MOLA DE LÂMINA 3º VIRADA	2	UND	R\$ 758,56	R\$ 1.517,12
103	ÓLEO DE FREIO	2	UND	R\$ 24,99	R\$ 49,98
104	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	2	UND	R\$ 95,64	R\$ 191,28
105	PÁRA-BRISA DIANTEIRO	1	UND	R\$ 1.358,60	R\$ 1.358,60
106	PARAFUSO DE RODA	40	UND	R\$ 56,06	R\$ 2.242,40
107	PINO DA CAIXA SATÉLITE	4	UND	R\$ 152,14	R\$ 608,56
108	PINO DO CAPÔ	4	UND	R\$ 132,57	R\$ 530,28
109	PLANETÁRIAS	4	UND	R\$ 628,06	R\$ 2.512,24
110	PONTA DA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	2	UND	R\$ 99,95	R\$ 199,90
111	PONTE RETIFICADORA	2	UND	R\$ 273,89	R\$ 547,78
112	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE	2	UND	R\$ 295,61	R\$ 591,22
113	RADIADOR	1	UND	R\$ 2.184,56	R\$ 2.184,56
114	REPARO DA PINCE DE FREIO	6	UND	R\$ 131,49	R\$ 788,94
115	REPARO DO CILINDRO DE RODA	4	UND	R\$ 158,67	R\$ 634,68
116	RETENTOR DA LUVA	4	UND	R\$ 104,32	R\$ 417,28
117	RETENTOR DA POLIA	2	UND	R\$ 99,99	R\$ 199,98
118	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	4	UND	R\$ 82,60	R\$ 330,40
119	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	4	UND	R\$ 110,85	R\$ 443,40
120	RETENTOR DO EIXO PRIMÁRIO	4	UND	R\$ 143,47	R\$ 573,88
121	RETENTOR DO PIÃO	6	UND	R\$ 130,42	R\$ 782,52
122	RETENTOR DO VOLANTE	4	UND	R\$ 117,37	R\$ 469,48
123	RETROVISOR EXTERNO	2	UND	R\$ 328,23	R\$ 656,46
124	ROLAMENTO 500324 DA CAIXA DE MARCHA	6	UND	R\$ 226,07	R\$ 1.356,42
125	ROLAMENTO AGULHA	6	UND	R\$ 110,85	R\$ 665,10
126	ROLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA	6	UND	R\$ 395,63	R\$ 2.373,78
127	ROLAMENTO DA CAIXA SATÉLITE	6	UND	R\$ 334,76	R\$ 2.008,56
128	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNO	6	UND	R\$ 217,31	R\$ 1.303,86
129	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	6	UND	R\$ 207,60	R\$ 1.245,60
130	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	6	UND	R\$ 252,16	R\$ 1.512,96
131	ROLAMENTO DE CENTRO	6	UND	R\$ 152,14	R\$ 912,84
132	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	2	UND	R\$ 136,51	R\$ 273,02
133	ROLAMENTO DO PIÃO	2	UND	R\$ 259,76	R\$ 519,52
134	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	2	UND	R\$ 226,07	R\$ 452,14
135	SATÉLITES	2	UND	R\$ 25,42	R\$ 50,84
136	SEMI-EIXO TRASEIRO	1	UND	R\$ 538,24	R\$ 538,24
137	SILENCIOSO FINAL	1	UND	R\$ 293,46	R\$ 293,46
138	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	2	UND	R\$ 302,14	R\$ 604,28
139	SUPORTE DO ESCAPAMENTO	8	UND	R\$ 69,54	R\$ 556,32



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



140	TAMBO DE FREIO	4	UND	R\$ 758,56	R\$ 3.034,24
141	TAMPA DO ALTERNADOR	4	UND	R\$ 152,14	R\$ 608,56
142	TAMPA DO AUTOMÁTICO	4	UND	R\$ 140,20	R\$ 560,80
143	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA	2	UND	R\$ 226,07	R\$ 452,14
144	VÁLVULA DE ADMISSÃO	6	UND	R\$ 85,86	R\$ 515,16
145	VÁLVULA DE ESCAPE	6	UND	R\$ 68,03	R\$ 408,18
146	VIDRO DA JANELA	1	UND	R\$ 491,23	R\$ 491,23
147	VIDRO DA PORTA	2	UND	R\$ 343,43	R\$ 686,86
148	WATE LUB	4	UND	R\$ 49,54	R\$ 198,16
TOTAL					R\$ 134.000,00
LOTE XXVI - RENAULT MASTER ANO 2010 PL OEF-1757 / SEC SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT.	TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	UND	R\$ 731,37	R\$ 1.462,74
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	UND	R\$ 722,48	R\$ 1.444,96
3	ANEL SEGMENTO MOTOR	4	JG	R\$ 648,36	R\$ 2.593,44
4	AUTOMATICO MT. PARTIDA	1	UND	R\$ 420,42	R\$ 420,42
5	BARRA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO	1	UND	R\$ 829,03	R\$ 829,03
6	BIELETA ESTABILIZADORA	1	UND	R\$ 530,00	R\$ 530,00
7	BOBINA MOTOR PARTIDA	1	UND	R\$ 355,28	R\$ 355,28
8	BRONZINA BIELA MOTOR	1	JG	R\$ 429,31	R\$ 429,31
9	CORREIA ALTERNADOR	1	UND	R\$ 290,14	R\$ 290,14
10	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	1	UND	R\$ 235,26	R\$ 235,26
11	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	1	UND	R\$ 148,01	R\$ 148,01
12	CUBO RODA DIANTEIRA	1	UND	R\$ 455,97	R\$ 455,97
13	CUBO RODA TRASEIRA	1	UND	R\$ 512,22	R\$ 512,22
14	DISCO DE FREIO DIANTEIRA	1	UND	R\$ 458,90	R\$ 458,90
15	DISCO FREIO TRASEIRA	1	UND	R\$ 420,42	R\$ 420,42
16	FAROL DIANTIANTEIRA	1	UND	R\$ 628,61	R\$ 628,61
17	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	R\$ 441,13	R\$ 1.764,52
18	FILTRO DE AR DO MOTOR	4	UND	R\$ 345,21	R\$ 1.380,84
19	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	4	UND	R\$ 373,06	R\$ 1.492,24
20	FIO 1,0MM	15	M	R\$ 52,40	R\$ 786,00
21	FLUIDO DOT4 500 ML	5	UND	R\$ 62,16	R\$ 310,80
22	LAMPADA H4 12V	2	UND	R\$ 14,50	R\$ 29,00
23	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	1	UND	R\$ 420,42	R\$ 420,42
24	LANTERNA TRASEIRA	2	UND	R\$ 325,69	R\$ 651,38
25	LAMPADA PINGUINHO 12 V	2	UND	R\$ 11,82	R\$ 23,64
26	RETENTOR GIRABR TRASEIRA/VOLANTE	4	UND	R\$ 177,65	R\$ 710,60
27	RETENTOR RODA DIANTEIRA	4	UND	R\$ 158,68	R\$ 634,72
28	PARAFUSO DE RODA	3	UND	R\$ 46,77	R\$ 140,31
29	PARABRISA DIANTEIRA	1	UND	R\$ 1.169,58	R\$ 1.169,58
30	MOTOR PARTIDA	1	UND	R\$ 1.954,17	R\$ 1.954,17
31	RETENTOR RODA TRASEIRA	4	UND	R\$ 142,09	R\$ 568,36



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



32	ROTOR DO ALTERNADOR	1	UND	R\$ 441,18	R\$ 441,18
33	TUBO REFRIGERAÇÃO DÁGUA	1	UND	R\$ 198,34	R\$ 198,34
34	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	1	UND	R\$ 290,14	R\$ 290,14
35	PISTAO C/ANEL MOTOR	4	JG	R\$ 1.622,61	R\$ 6.490,44
36	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	UND	R\$ 477,86	R\$ 1.911,44
37	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	4	UND	R\$ 447,08	R\$ 1.788,32
38	ROLAMENTO TENSOR CORR ALTERNADOR	1	UND	R\$ 420,42	R\$ 420,42
39	ALTERNADOR	1	UND	R\$ 1.569,29	R\$ 1.569,29
40	REGULADOR DE VOLTAGEM	1	UND	R\$ 476,68	R\$ 476,68
41	RETENTOR GIRABR DIANTEIRA/POLIA	4	UND	R\$ 112,51	R\$ 450,04
42	LAMPADA PINGÃO 12V	2	UND	R\$ 10,65	R\$ 21,30
43	KIT COIFA L CAMBIO/RODA	1	UND	R\$ 133,20	R\$ 133,20
44	KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA	2	UND	R\$ 270,80	R\$ 541,60
45	JUNTA MOTOR C/RETENTOR	1	UND	R\$ 701,68	R\$ 701,68
46	JUNTA HOMOCINETICA	1	UND	R\$ 1.068,89	R\$ 1.068,89
47	JUNTA CABECOTE MOTOR	1	UND	R\$ 547,77	R\$ 547,77
48	REPARO PINÇA DE FREIO C/PISTÃO	1	UND	R\$ 477,86	R\$ 477,86
49	REPARO PINÇA DE FREIO VEDAÇÃO	1	UND	R\$ 322,72	R\$ 322,72
50	LAMPADA 69 12V	2	UND	R\$ 11,23	R\$ 22,46
51	LAMPADA 67 12V	2	UND	R\$ 11,82	R\$ 23,64
52	LAMPADA 1141 12V	2	UND	R\$ 13,28	R\$ 26,56
53	LAMPADA 1034 12V	2	UND	R\$ 10,64	R\$ 21,28
54	LAMPADA H1 12V	2	UND	R\$ 15,66	R\$ 31,32
55	PINO GUIA PINÇA FREIO	1	UND	R\$ 236,82	R\$ 236,82
56	FLUIDO DOT3 500 ML	5	UND	R\$ 35,50	R\$ 177,50
57	SOLENOIDE	1	UND	R\$ 455,97	R\$ 455,97
58	FIO 4,0MM	15	M	R\$ 86,44	R\$ 1.296,60
59	FIO 2,5MM	15	M	R\$ 68,02	R\$ 1.020,30
60	MOLA PASTILHA FREIO	1	UND	R\$ 236,82	R\$ 236,82
61	MOLA 1ª DO FEIXE TRASEIRA	1	UND	R\$ 1.024,45	R\$ 1.024,45
62	IMPULSOR MT. PARTIDA	1	UND	R\$ 364,17	R\$ 364,17
63	INDUZIDO MT. PARTIDA	1	UND	R\$ 808,33	R\$ 808,33
64	MANG INTERCOOLER	1	UND	R\$ 1.104,84	R\$ 1.104,84
65	KIT EMBREAGEM	1	UND	R\$ 2.692,97	R\$ 2.692,97
66	PASTILHA DE FREIO	5	UND	R\$ 364,17	R\$ 1.820,85
67	LAMPADA H7 12V	2	UND	R\$ 16,26	R\$ 32,52
TOTAL					R\$ 52.500,00
LOTE XXVIII - SEC. SAÚDE - RENAULT MASTER 2022 PL QRV-9F67 / SEC SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT.	TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	UND	R\$ 670,96	R\$ 1.341,92
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	UND	R\$ 662,84	R\$ 1.325,68
3	ANEL SEGMENTO MOTOR	4	JG	R\$ 584,40	R\$ 2.337,60
4	AUTOMATICO MT. PARTIDA	1	UND	R\$ 384,15	R\$ 384,15



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



5	BARRA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO	1	UND	R\$ 752,52	R\$ 752,52
6	BIELETA ESTABILIZADORA	1	UND	R\$ 484,28	R\$ 484,28
7	BOBINA MOTOR PARTIDA	1	UND	R\$ 327,31	R\$ 327,31
8	BRONZINA BIELA MOTOR	1	JG	R\$ 392,28	R\$ 392,28
9	CORREIA ALTERNADOR	1	UND	R\$ 265,11	R\$ 265,11
10	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	1	UND	R\$ 216,39	R\$ 216,39
11	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	1	UND	R\$ 135,24	R\$ 135,24
12	CUBO RODA DIANTEIRA	1	UND	R\$ 416,64	R\$ 416,64
13	CUBO RODA TRASEIRA	1	UND	R\$ 468,03	R\$ 468,03
14	DISCO DE FREIO DIANTEIRA	1	UND	R\$ 419,31	R\$ 419,31
15	DISCO FREIO TRASEIRA	1	UND	R\$ 384,15	R\$ 384,15
16	FAROL DIANTIANTEIRA	1	UND	R\$ 577,32	R\$ 577,32
17	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	R\$ 400,40	R\$ 1.601,60
18	FILTRO DE AR DO MOTOR	4	UND	R\$ 315,43	R\$ 1.261,72
19	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	4	UND	R\$ 343,55	R\$ 1.374,20
20	FIO 1,0MM	15	M	R\$ 47,88	R\$ 718,20
21	LANTERNA TRASEIRA	2	UND	R\$ 297,60	R\$ 595,20
22	LAMPADA PINGUINHO 12 V	2	UND	R\$ 9,73	R\$ 19,46
23	LAMPADA PINGÃO 12V	2	UND	R\$ 9,46	R\$ 18,92
24	RETENTOR GIRABR TRASEIRA/VOLANTE	4	UND	R\$ 164,99	R\$ 659,96
25	RETENTOR RODA DIANTEIRA	4	UND	R\$ 144,99	R\$ 579,96
26	PARAFUSO DE RODA	3	UND	R\$ 42,74	R\$ 128,22
27	PARABRISA DIANTEIRA	1	UND	R\$ 1.068,68	R\$ 1.068,68
28	MOTOR PARTIDA	1	UND	R\$ 1.785,59	R\$ 1.785,59
29	RETENTOR RODA TRASEIRA	4	UND	R\$ 129,84	R\$ 519,36
30	ROTOR DO ALTERNADOR	1	UND	R\$ 405,79	R\$ 405,79
31	TUBO REFRIGERAÇÃO DAGUA	1	UND	R\$ 178,56	R\$ 178,56
32	PISTAO C/ANEL MOTOR	4	JG	R\$ 1.504,05	R\$ 6.016,20
33	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	UND	R\$ 436,64	R\$ 1.746,56
34	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	4	UND	R\$ 411,20	R\$ 1.644,80
35	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	1	UND	R\$ 265,11	R\$ 265,11
36	ROLAMENTO TENSOR CORR ALTERNADOR	1	UND	R\$ 392,18	R\$ 392,18
37	ALTERNADOR	1	UND	R\$ 1.441,94	R\$ 1.441,94
38	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	1	UND	R\$ 386,83	R\$ 386,83
39	JUNTA MOTOR C/RETENTOR	1	UND	R\$ 646,51	R\$ 646,51
40	JUNTA HOMOCINETICA	1	UND	R\$ 976,68	R\$ 976,68
41	JUNTA CABECOTE MOTOR	1	UND	R\$ 500,52	R\$ 500,52
42	MANG INTERCOOLER	1	UND	R\$ 1.009,16	R\$ 1.009,16
43	INDUZIDO MT. PARTIDA	1	UND	R\$ 738,60	R\$ 738,60
44	LAMPADA 1141 12V	2	UND	R\$ 10,26	R\$ 20,52
45	LAMPADA 67 12V	2	UND	R\$ 12,14	R\$ 24,28
46	LAMPADA 69 12V	2	UND	R\$ 11,60	R\$ 23,20



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



47	LAMPADA 1034 12V	2	UND	R\$ 10,25	R\$ 20,50
48	REPARO PINCA DE FREIO VEDAÇÃO	1	UND	R\$ 294,88	R\$ 294,88
49	REPARO PINCA DE FREIO C/PISTÃO	1	UND	R\$ 436,64	R\$ 436,64
50	LAMPADA H1 12V	2	UND	R\$ 14,31	R\$ 28,62
51	LAMPADA H4 12V	2	UND	R\$ 13,52	R\$ 27,04
52	LAMPADA H7 12V	2	UND	R\$ 14,86	R\$ 29,72
53	PASTILHA DE FREIO	5	UND	R\$ 330,08	R\$ 1.650,40
54	PINO GUIA PINÇA FREIO	1	UND	R\$ 213,72	R\$ 213,72
55	RETENTOR GIRABR DIANTEIRA/POLIA	4	UND	R\$ 105,47	R\$ 421,88
56	REGULADOR DE VOLATAGEM	1	UND	R\$ 435,56	R\$ 435,56
57	FIO 2,5MM	15	M	R\$ 55,73	R\$ 835,95
58	MOLA PASTILHA FREIO	1	UND	R\$ 213,72	R\$ 213,72
59	MOLA 1ª DO FEIXE TRASEIRA	1	UND	R\$ 933,40	R\$ 933,40
60	SOLENOIDE	1	UND	R\$ 421,99	R\$ 421,99
61	FLUIDO DOT3 500 ML	5	UND	R\$ 32,17	R\$ 160,85
62	FLUIDO DOT4 500 ML	5	UND	R\$ 56,80	R\$ 284,00
63	IMPULSOR MT. PARTIDA	1	UND	R\$ 330,08	R\$ 330,08
64	KIT EMBREAGEM	1	UND	R\$ 2.475,37	R\$ 2.475,37
65	KIT COIFA L CAMBIO/RODA	1	UND	R\$ 129,33	R\$ 129,33
66	KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA	2	UND	R\$ 247,53	R\$ 495,06
67	FIO 4,0MM	15	M	R\$ 78,99	R\$ 1.184,85
TOTAL					R\$ 48.000,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 21/11/2023 e encerramento em 21/11/2024, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente termo de contrato é de 648.080,00 (seiscentos e quarenta e oito mil e oitenta reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas nas seguintes fontes de recursos do fpm, fms, fme, pnate, fmas e outros e outros, na dotações:

07.01 04.122.0002.2015 3.3.90.30 500



**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL**



09.01	08.122.0002.2028	3.3.90.30	500
09.02	08.244.0009.2029	3.3.90.30	500
09.02	08.243.0009.2032	3.3.90.30	660
10.01	12.365.0004.2039	3.3.90.30	500
10.01	12.361.0004.2042	3.3.90.30	500
10.01	12.361.0004.2042	3.3.90.30	553
10.01	12.361.0004.2042	3.3.90.30	571
10.02	12.361.0004.2049	3.3.90.30	540
10.02	12.365.0004.2050	3.3.90.30	540
11.01	10.301.0005.2052	3.3.90.30	500
11.01	10.302.0005.2058	3.3.90.30	600
11.02	10.302.0005.2063	3.3.90.30	500
11.02	10.302.0005.2063	3.3.90.30	621
13.01	20.122.0002.2068	3.3.90.30	500
14.01	15.122.0002.2073	3.3.90.30	500

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.



**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL**



11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.



**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL**



14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Arraial – PI, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Arraial – PI, 21 de novembro de 2023

P/ CONTRATANTE:

Aldemes Barroso da Silva
Prefeito Municipal

P/ CONTRATADA:

Rodrigo Pereira da Silva
CPF: 967.196.643-87
Sócio – Administrador

Testemunhas:

Nome: _____

CPF: _____

Nome: _____

CPF: _____